
 
 

 
 

 
  

ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  
СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  

  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 

30 ноября 2022 г.                                                                          №  157- 21 
 

Невинномысск 
 

 
О внесении изменения в Положение об управлении и распоряжении             
муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального 
образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского 
края, утвержденное решением Думы города Невинномысска от 25.09.2013     № 
440-42  
 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.102003 № 131-ФЗ         «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановлением Правительства Российской Федерации               от 
03.10.2022 № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изме-
нения в постановление Правительства Российской Федерации от 30.04.2020 № 
616», Уставом муниципального образования города Невинномысска Ставро-
польского края Дума города Невинномысска  
РЕШИЛА: 
 

1. Внести изменение в Положение об управлении и распоряжении муни-
ципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального обра-
зования городского округа – города Невинномысска Ставропольского края, 
утвержденное решением Думы города Невинномысска от 25.09.2013 № 440-42, 
дополнив раздел XII пунктом 39.1 следующего содержания:  

«39.1. Решение о безвозмездной передаче муниципального имущества,  
приобретенного в результате закупки товаров, работ (услуг) в связи с реализа-
цией специальной меры, предусмотренной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.04.2020 № 1745 «О специальной мере в сфере 
экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.04.2020 № 616», принимается администрацией города Невин-
номысска в форме постановления администрации города Невинномысска.». 



 2 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по экономическому развитию и муниципальной 
собственности (Гирин). 

 
 
 
Председатель Думы 

города Невинномысска 
 Глава 

города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 


